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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 03255290252449/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 03255290252449
Gültig-ab Datum (-zeit) 01.01.2015 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4003148000006
Datenverantwortlicher: Name HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de) Minikuchen Aprikose 130x30g
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.01.2015 00:00
Publikationdatum (-zeit) 01.01.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 70101977
Liefereinheit Ja (true)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Nein (false)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Sonstiges Gebäck (0809)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Vertriebskanal

Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)
Vertriebskanal Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)

Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)
Vertriebskanal Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher

Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc.
(MASS_MERCHANDISING)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 19059070
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 3900
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nettofüllmenge: Beschreibung (de) 130x30g
Bruttogewicht 4388
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 3900
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Nein (FALSE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name BISCUITERIE LE STER
Hersteller: GLN 3012552900100

Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)

Markenname LeSter
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Markeninhaber: Name IBIS Backwarenvertriebs GmbH
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Butterkuchen mit Aprikosenfüllung
Artikelkurzbeschreibung (de) Minikuchen Aprikose 130x30g
Funktionsbezeichnung (de) Gebäck
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung LeSter Minikuchen Aprikose 130x30g

Zusätzliche Artikelbeschreibung (de) Ein luftiger Butterkuchen gefüllt mit aromatischem Aprikosengele in
kleiner Portion: Der Le Ster Minikuchen Aprikose ist ein geeignetes
Produkt insbesondere für Kantinen, Pflegeeinrichtungen oder die
Verkehrsgastronomie.

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Der Mini-Kuchen mit Aprikosenkern von Le Ster ist luftdicht verpackt, damit
die lockere Konsistenz lange haltbar und frisch bleibt. Mit der hygienischen
Verpackung ist weiterhin gewährleistet, dass das ungeöffnete Produkt bei
Nichtverzehr wiedereinsetzbar ist. Zudem können Gastro-Betriebe mit
dieser Portionsgröße regelmäßige Bestellmengen einfach kalkulieren.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Kühl und trocken lagern.
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer 90425 Nürnberg, Germany

Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)

Suchbegriffe / Schlagworte Le Ster Minikuchen Aprikose, Mini Kuchen, kleiner Aprikosenkuchen
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)
Datei: Code der Art Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für

den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/487522f4

-3550-404f-a225-16ea849e81f1-03255290252449_T_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_T_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 1:1
Datei: Pixelhöhe 3000
Datei: Pixelbreite 3000
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 5180632
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/d598eb61

-c25d-40c1-b9ba-46db05899511-03255290252449_R_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_R_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 2667:4000
Datei: Pixelhöhe 4000
Datei: Pixelbreite 2667
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/487522f4-3550-404f-a225-16ea849e81f1-03255290252449_T_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/487522f4-3550-404f-a225-16ea849e81f1-03255290252449_T_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/d598eb61-c25d-40c1-b9ba-46db05899511-03255290252449_R_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/d598eb61-c25d-40c1-b9ba-46db05899511-03255290252449_R_s01_v01.jpg
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Datei: Größe 4609162
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)
Datei: Code der Art Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für

den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b50eaa1f

-2174-4f1d-a1f5-1b9eba5944d6-03255290252449_T_s01_v01.JPG
Datei: Name 03255290252449_T_s01_v01.JPG
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname JPG
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 188:125
Datei: Pixelhöhe 2000
Datei: Pixelbreite 3008
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2282436
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/c7d14443

-583a-44f8-831b-de59376c8e1f-03255290252449_C1RA_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_C1RA_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 188:125
Datei: Pixelhöhe 2000
Datei: Pixelbreite 3008
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1818831
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7c13944d

-dee4-4ce4-888c-0221ae9bc9b8-03255290252449_C1NA_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_C1NA_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 188:125
Datei: Pixelhöhe 2000
Datei: Pixelbreite 3008
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2109998
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)
Datei: Code der Art Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für

den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/8385d21d

-f288-490a-9b91-5eb2efb44d16-03255290252449_T_s01_v02.jpg
Datei: Name 03255290252449_T_s01_v02.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b50eaa1f-2174-4f1d-a1f5-1b9eba5944d6-03255290252449_T_s01_v01.JPG
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b50eaa1f-2174-4f1d-a1f5-1b9eba5944d6-03255290252449_T_s01_v01.JPG
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/c7d14443-583a-44f8-831b-de59376c8e1f-03255290252449_C1RA_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/c7d14443-583a-44f8-831b-de59376c8e1f-03255290252449_C1RA_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7c13944d-dee4-4ce4-888c-0221ae9bc9b8-03255290252449_C1NA_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7c13944d-dee4-4ce4-888c-0221ae9bc9b8-03255290252449_C1NA_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/8385d21d-f288-490a-9b91-5eb2efb44d16-03255290252449_T_s01_v02.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/8385d21d-f288-490a-9b91-5eb2efb44d16-03255290252449_T_s01_v02.jpg


03255290252449/4003148000006/276/4000008000008
Version gültig ab: 2017-09-14

cbode/4399902254632 Seite 4 von 12 2022-09-04

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 188:125
Datei: Pixelhöhe 2000
Datei: Pixelbreite 3008
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1583882
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/132484ba

-2b9e-41a3-92fd-ebedf90fd15d-03255290252449_M1_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_M1_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 1:1
Datei: Pixelhöhe 3000
Datei: Pixelbreite 3000
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2666701
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 8 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/33596c12

-a253-4b4c-91af-077165ea63f5-03255290252449_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas CMYK (Cyan, Magenta, Yellow, Black) - Cyan, Purpur, Gelb, Schwarz

(CMYK)
Datei: Aspektverhältnis 1007:1511
Datei: Pixelhöhe 3022
Datei: Pixelbreite 2014
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2211222
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 9 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b2cec792

-6ffe-42c2-898f-7bef35c2c705-03255290252449_Q_s01_v01.jpg
Datei: Name 03255290252449_Q_s01_v01.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 2667:4000
Datei: Pixelhöhe 4000
Datei: Pixelbreite 2667
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 4609162
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/132484ba-2b9e-41a3-92fd-ebedf90fd15d-03255290252449_M1_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/132484ba-2b9e-41a3-92fd-ebedf90fd15d-03255290252449_M1_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/33596c12-a253-4b4c-91af-077165ea63f5-03255290252449_C1N1_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/33596c12-a253-4b4c-91af-077165ea63f5-03255290252449_C1N1_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b2cec792-6ffe-42c2-898f-7bef35c2c705-03255290252449_Q_s01_v01.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/b2cec792-6ffe-42c2-898f-7bef35c2c705-03255290252449_Q_s01_v01.jpg
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Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)

Feature Benefit Über eine süße Ergänzung zum Frühstück, einen Snack zur Tasse
Kaffee oder ein Dessert freuen sich alle Gäste. Aufgrund der praktischen
Verpackung und der idealen Portionsgröße lässt sich der kleine
Aprikosenkuchen ganz einfach als Beigabe genießen.

Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Der Mini-Kuchen mit Aprikosenkern von Le Ster ist luftdicht verpackt, damit
die lockere Konsistenz lange haltbar und frisch bleibt. Mit der hygienischen
Verpackung ist weiterhin gewährleistet, dass das ungeöffnete Produkt bei
Nichtverzehr wiedereinsetzbar ist. Zudem können Gastro-Betriebe mit
dieser Portionsgröße regelmäßige Bestellmengen einfach kalkulieren.

Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)

Suchbegriffe / Schlagworte Le Ster Minikuchen Aprikose, Mini Kuchen, kleiner Aprikosenkuchen

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code FRANKREICH (250)
Chargenführung Ja (true)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60
Größenbezeichnung (de) 130x30g
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse

(AW)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)
Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)

Allergen: Code Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 385
Energie [kJ] 1619
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)
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Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 12
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 7,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 63
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 36
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,86
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: Gebäck (75%): WEIZENmehl, Zucker, EIER, BUTTER 13%,

Glukose-Fructose-Sirup, Stabilisator: Glycerin; Dextrose, Backtriebmittel:
Diphosphat, Natriumcarbonat; Stärke, natürliches Aroma, Salz.
Aprikosenfüllung (25%): Zucker, rekonstruiertes Aprikosenmark 24%
(entspricht 40% von Früchten), Glukose-Fructose-Sirup, Geliermittel:
Pektin; Säuerungsmittel: Milchsäure; Aroma, Salz, Farbstoff: E163.

E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1 / 50)

E-Nummern Anthocyane (E163)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 2 / 50)
E-Nummern Glycerin (E422)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 3 / 50)
E-Nummern Milchsäure (E270)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 4 / 50)
E-Nummern Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 5 / 50)
E-Nummern Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 6 / 50)
E-Nummern Pektine (E440)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)

Allergen: Code Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)
Allergen: Code Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)

Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)
Allergen: Code Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)

Allergen: Code Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Feature Benefit

Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)
Feature Benefit Über eine süße Ergänzung zum Frühstück, einen Snack zur Tasse

Kaffee oder ein Dessert freuen sich alle Gäste. Aufgrund der praktischen
Verpackung und der idealen Portionsgröße lässt sich der kleine
Aprikosenkuchen ganz einfach als Beigabe genießen.

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 186
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 388
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 388
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1833777884515
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 60
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 10
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 278280
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe 2005
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite 800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
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Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Korrektur (COR)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 14.09.2017 20:05
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 01.08.2022 15:01
Empfänger GLN 4000008000008
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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04003148734802/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04003148734802
Gültig-ab Datum (-zeit) 30.06.2021 18:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4003148000006
Datenverantwortlicher: Name HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de) HELLMA Tagungstiger 100x8,5g RD
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 12.07.2021 00:00
Publikationdatum (-zeit) 30.06.2021 18:00
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Nein (false)
Bestelleinheit Nein (false)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Fruchtgummi, z. B. Gummibärchen, Weingummi einschl. Fruchtgummi mit

Schaumboden (0846)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Süßwaren - Mischpackungen (10000602)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Vertriebskanal

Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)
Vertriebskanal Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)

Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)
Vertriebskanal Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher

Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc.
(MASS_MERCHANDISING)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 17049065
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 850
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nettofüllmenge: Beschreibung (de) 100x8,5g
Bruttogewicht 940
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 850
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Hersteller: GLN 4003148000006

Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)

Markenname HELLMA
Markeninhaber: GLN 4003148000006
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Markeninhaber: Name HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Fruchtgummi mit 10% Fruchtgehalt aus Fruchtsaftkonzentrat und Taurin
Artikelkurzbeschreibung (de) HELLMA Tagungstiger 100x8,5g RD
Funktionsbezeichnung (de) Fruchtgummi
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung HELLMA Tagungstiger Fruchtgummi 100x8,5g in der Runddose

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Lagerung bei 12-22°C, trocken, keine Klimatisierung
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer 90425 Nürnberg, Germany

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://www.hellma.de/fileadmin/user_upload/Produktbilder/70103486_HEL

LMA_Tagungstiger_Runddose.jpg
Datei: Name 70103486_HELLMA_Tagungstiger_Runddose.jpg
Datei: Gültig ab 30.06.2021 00:00

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)
Chargenführung Ja (true)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 360
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 342
Energie [kJ] 1450
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

https://www.hellma.de/fileadmin/user_upload/Produktbilder/70103486_HELLMA_Tagungstiger_Runddose.jpg
https://www.hellma.de/fileadmin/user_upload/Produktbilder/70103486_HELLMA_Tagungstiger_Runddose.jpg
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Nährwertangaben: Wert 77
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 54
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Wasser, Gelatine, weißes

Traubensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; schwarzes
Johannisbeersaftkonzentrat, Überzugsmittel: Carnaubawachs;
Pflanzenauszüge (Spirulina, Saflor, roter Rettich, Holunder),
natürliche Fruchtsüße, Apfelsaftkonzentrat, Aprikosensaftkonzentrat,
Birnensaftkonzentrat, natürliches Orangenaroma, natürliches
Apfelaroma mit anderen natürlichen Aromen, natürliches schwarzes
Johannisbeeraroma mit anderen natürlichen Aromen, natürliche Aromen,
Taurin (0,03%).

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)

Klasse Säuerungsmittel (ACID)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)
Klasse Überzugsmittel (GLAZING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1 / 50)

E-Nummern Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

E-Nummern (Nr.: 2 / 50)
E-Nummern Carnauba wax (E903)
E-Nummern: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 160
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 160
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 160
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
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Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)
Verpackungsart Dose (CNG)

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1833777884515
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 01.07.2021 07:29
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 01.07.2021 07:29
Empfänger GLN 4000008000008


